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Tatiana OkupnikTatiana Okupnik

Blue Cafe? To już 
było. Eurowizja? 

Zaliczona. 
Piosenkarkę 

interesuje ryzyko, 
wyzwania, podboje 

– muzyczne 
oczywiście. STR. 7

Kolejorz bez Murawskiego STR. 11

W Murowanej Goślinie było gorąco jak w piecu STR. 10
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Oni niczego nie muszą, ale mimo to chcą
— Tytułowe zdanie usłyszałem 
w rozmowie z profesorem Micha-
łem Iwaszkiewiczem, rektorem 
Wyższej Szkoły Umiejetności 
Społecznych, kiedy opowiadał mi 
o stęszewskich seniorach, którzy 
choć już nic nie muszą, to postano-
wili działać i stworzyli Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Dlaczego? Bo 
chcą się rozwijać, wznosić się 
poziom wyżej, bo… Zachęcam do 
lektury artykułu wewnątrz numeru. 

Poziom wyżej to hasło promo-
cyjne gminy Tarnowo Podgórne, 
które z roku na rok konsekwent-

nie je realizuje. Teraz przed jej 
wójtem Tadeszem Czajką ogromne 
wyzwanie – budowa aquaparku 
„Termy Tarnowskie”. Czekają na 
nie nie tylko mieszkańcy gminy, ale 
w ogóle wszystkich gmin znajdują-
cych się w zachodniej części okolic 
Poznania. Więcej na ten temat 
także wewnątrz tego wydania. 

Zewsząd słyszymy o kryzysie, 
dotyka on nas osobiście bardzo dra-
stycznie, kiedy tankujemy samochód, 
a i rachunki za codzienne zakupy 
i opłaty wzrosły znacząco. W dodatku 
ten mróz… I jak tu nie biadolić?

Z miłym więc zaskoczeniem 
słuchałem samorządowców na 
spotkaniach noworocznych. Nie 
narzekali, wprost przeciwnie 
z optymizmem mówili o przyszło-
ści. Burmistrz Pobiedzisk Michał 
Podsada stwierdził nawet, że ten 
rok przejdzie do historii gminy ze 
względu na nakłady w infrastruktu-
rę. Wielkie ożywienie, spotęgowane 
zbliżającym się Euro 2012 i przy-
jazdem Portugalczyków, panuje 
w Opalenicy. O tym także możecie 
Państwo przeczytać na naszych 
łamach. Miłej lektury życzę. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Na „Termy 
Tarnowskie” 
czekają 
mieszkańcy 

Pięciokrotny mistrz świata w zawodach 
Strongman i zawodnik MMA Mariusz 
Pudzianowski gościł podczas targów 
Budma w Poznaniu. Fani mogli liczyć nie 
tylko na mocny uścisk dłoni sportowca, 
kalendarz czy plakat z autografem, ale 
także pamiątkowe zdjęcie.

Uścisk Pudziana

Kalendarium

14 lutego
WTOREK
• W wyjątkowy sposób będzie 
można spędzić Dzień Zako-
chanych w Domu Kultury 
w Tarnowie Podgórnym (ul. 
Ogrodowa 14), bo na spektaklu 
„Jedyna miłość Oskara”. Bilety, 
w cenie 10 zł, można kupić w DK 
w Przeźmierowie (godz. 10-15), 
a także w DK (godz. 15-20) i sie-
dzibie GOK „SEZAM” Tarnowie 
Podgórnym (godz. 8-15). 
• „Kotka na rozpalonym bla-
szanym dachu” Tennessee Wil-
liamsa w reż. Kuby Kowalskiego 
– wyjątkowy spektakl w Malarni 
Teatru Polskiego w Poznaniu. 
Widzowie otrzymają Karty 
Widza umożliwiające zakup tań-
szych biletów na spektakle w se-
zonie artystycznym 2011/2012. 
Godz. 19.30. Bilety: 40 zł.

16 lutego 
CZWARTEK
• „Niekończące się historie”, 
czyli warsztaty dla uczniów 
szkół podstawowych. CK Zamek 
w Poznaniu. 

19 lutego
NIEDZIELA
• Wykład Janusza Pazdera 
„O losach zamku w Poznaniu 
w pierwszych powojennych 
latach”. CK Zamek w Poznaniu, 
godz. 11.15, sala pod Zegarem, 
wstęp wolny.
• Zwiedzanie zamku w Pozna-
niu z przewodnikiem, zbiórka 
w wieży zegarowej CK Zamek, 
wstęp wolny.

28 lutego
WTOREK
• Spotkanie z Marią Czubaszek 
w czytelni Biblioteki Publicznej 
w Buku, pl. St. Reszki 29. Godz. 
16.30. Wstęp wolny.

4 marca
NIEDZIELA
• Kazik na żywo – to jedna 
z najpopularniejszych polskich 
grup rockowych. Przewodzi jej 
lider Kultu – Kazik Staszew-
ski. Poznański występ będzie 
okazją do usłyszenia na żywo 
materiału z ostatniego albumu 
grupy – „Bar la Curva / Plamy 
na Słońcu”. Eskulap (Poznań), 
początek o 19. Cena biletów: 50 
zł / 60 zł.

10 marca 
SOBOTA
• W Mosińskim Ośrodku Kul-
tury już po raz trzeci odbędzie 
się Przegląd Kapel Gitarowych 
z Wielkopolski. Organizatorzy 
na zgłoszenia zespołów czekają 
do 27 lutego. Szczegóły na stro-
nie: www.gitaramosina.pl.

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296, 533 999 515.
• Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 
• Druk: Presspublica sp. z o.o. Drukarnia Koninko, ul. Drukarska 1, 62-023 Gądki • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich 
redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Jubileusz prof. Łazugi
Mury Auli Lubrańskiego Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu były świadkiem niecodzien-
nego wydarzenia. 20 stycznia licznie 
przybyli artyści, naukowcy, 
politycy, przyjaciele 
i studenci Waldemara 
Łazugi, by wspólnie 
świętować 60. uro-
dziny profesora. 

Chyba nikt się nie 
spodziewał, że na ju-
bileusz przybędzie tylu 
gości, że ciężko będzie 
pomieścić się w auli. Kwieciste 
przemówienia i piękne laudacje były 
przeplatane wierszami i piosenka-
mi w wykonaniu byłych i obecnych 
uczniów historyka. W imieniu sa-
morządu powiatu poznańskiego 
przemówienie wygłosił starosta Jan 
Grabkowski. Podziękował w nim za 
wkład, jaki profesor wniósł w roz-
wój życia naukowego, kulturalnego 

i społecznego naszego regionu. 
Profesor Waldemar Łazuga jest 

specjalistą dziejów najnowszych Pol-
ski oraz XIX-wiecznych Austro-Wę-

gier. Jest autorem 13 książek 
historycznych, wspania-

łym oratorem i społecz-
nikiem.

Szanownemu ju-
bilatowi składamy 
serdeczne życzenia 

urodzinowe i dedyku-
jemy słowa Adama Mic-

kiewicza: „Mądrość musisz 
sam z siebie własną dobyć pracą”, 

będące jednocześnie podsumowa-
niem dotychczasowej drogi życiowej 
Profesora.

20 tys.
egzemplarzy wynosi 

nakład Naszego 
Głosu Poznańskiego

Wszystkich 
zainteresowanych 

umieszczeniem 
reklamy prosimy 

o kontakt!
Tel. 691 895 296

27 II
ukaże się kolejny 
numer Naszego 

Głosu Poznańskiego

29 zł
kosztuje jeden moduł 
reklamowy w Naszym 

Głosie Poznańskim
Tomasz
Skupio
redakcja@naszglospoznanski.pl
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WYDARZENIE

Tarnowskie Lwy rozdane
W herbie Tarnowa Podgórnego 
jest lew. Stąd nazwa „Tarnowskie 
Lwy” – corocznych nagród przy-
znawanych przez wójta Tadeusza 
Czajkę. Na spotkanie noworoczne, 
które odbyło się 30 stycznia, zostali 
zaproszeni lokalni przedsiębiorcy, 
przedstawiciele gminnych organi-
zacji i stowarzyszeń, szefowie urzę-
dów i instytucji współpracujących 
z gminą Tarnowo Podgórne. Przy-
byli także wojewoda wielkopolski 
Piotr Florek, marszałek wojewódz-
twa Marek Woźniak oraz – w imie-
niu starosty poznańskiego – wice-
starosta Tomasz Łubiński. 

Uroczystości, będącej okazją do 
podsumowań i zapowiedzi na 2012 
rok, towarzyszyło hasło promocyjne 
gminy Tarnowo Podgórne „Poziom 
wyżej”, które zobowiązuje do tego, 
by każdy kolejny rok był lepszy od 
poprzedniego. A trzeba dodać, że 
miniony rok był kolejnym dobrym 
rokiem dla gminy. Wszak wystarczy 
wspomnieć największą inwesty-
cję, którą była budowa przedszkola 
w Przeźmierowie. Sukcesem po-
nadto zakończyły się poszukiwania 
wód geotermalnych pod aquapark 
i utworzenie Samorządowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia. To właśnie jej 
uczniowie uświetnili uroczystość, 
którą prowadził Tadeusz Zwiefka, 
występami artystycznymi.

– Pozytywna atmosfera społeczna 
z jednej strony i podbudowa gospo-
darcza z drugiej stworzyły z gminy 
Tarnowo Podgórne swoisty inku-
bator, zarówno przedsiębiorczości, 
jak i różnych inicjatyw społecznych, 
powiedziałbym inkubator talentów 
– stwierdził marszałek Marek Woź-
niak. – Osiągniecia gospodarcze 
Tarnowa Podgórnego, zwycięstwa 
w wszelakich rankingach, sukcesy 
sportowe i kulturalne to dowód, że 

w dobrych warunkach ludzie potra-
fi ą dać z siebie wiele. 

Czy w 2012 r. Tarnowo Podgórne 
wzniesie się poziom wyżej? 

– Podchodzimy do tego roku 
z optymizmem – stwierdził wójt Ta-
deusz Czajka. – Jestem przekonany, 
że zamierzenia, które zaplanowa-
liśmy na ten rok będziemy z powo-
dzeniem realizować. Najważniej-
szym przedsięwzięciem jest budowa 
tarnowskich term. Arz, Lech

Laureatami zostali prezesi fi rm Vector, Jakon, Glutenex, Curtis Health Caps i rodzina Świerczyńskich

Marzena i Marek 
Świerczyńscy.

Występ uczniów Samorządowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia.

Na zdjęciu od lewej Marcin Ocimek (Curtis Health Caps), Andrzej Kawa, wójt Tadeusz Czajka, 
Miss Gminy i Wielkopolski Natalia Fiszer, Piotr Nowak i Jan Konieczny.
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Tarnowo Podgórne 
chce co roku wznosić 
się o poziom wyżej,
ku korzyści 
mieszkańców

REKLAMA 

Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

• Piotr Nowak, prezes fi rmy 
Vector – za łączenie biznesu i pasji 
sportowych. Wprowadził on do 
gminy Tarnowo Podgórne nową 
dyscyplinę sportową – kręgle 
i zaprosił mieszkańców do wspól-
nego kulania. Dziś nowoczesna 
kręgielnia jest miejscem wielu 
prestiżowych międzynarodowych 
i krajowych zawodów. Wśród 
licznych sukcesów tarnowskiej 
drużyny warto wymienić mistrzo-
stwo Polski seniorów w kręglach 
klasycznych. Zaangażowany • 

• Jan Konieczny, prezes fi rmy 
Jakon – za kreowanie klimatu 
inwestycyjnego. Jan Konieczny 
prowadząc działalność inwestor-
ską, przygotowuje nowoczesne 
pomieszczenia biurowe i hale 
produkcyjne, ułatwiając polskim 
i zagranicznym przedsiębiorcom 
lokowanie biznesu na terenie gmi-
ny Tarnowo Podgórne. Budując 
nowoczesne osiedle mieszkaniowe 
zachęca również do zamieszkania 
na terenie gminy, podkreślając 
tutejszy wysoki komfort życia.

• Andrzej Kawa, właściciel fi rmy 
Glutenex – za przedsiębiorczą 
wrażliwość. Andrzej Kawa jest 
wzorem przedsiębiorcy rozumieją-
cego całym sercem misję biznesu 
społecznie odpowiedzialnego. 
Produkując żywność dietetyczną 
zatrudnia osoby niepełnosprawne, 
z różnymi ograniczeniami zawodo-
wymi. Wspiera działalność wielu 
organizacji charytatywnych. Przy-
zakładowe Centrum Rehabilitacji 
pomaga mieszkańcom w przywra-
caniu sprawności fi zycznej. 

• Marzena i Marek Świerczyńscy, 
nauczyciele wychowania fi zycz-
nego w Gimnazjum w Baranowie 
– za rodzinne sportowe pasje. 
Państwo Świerczyńscy to miłośni-
cy badmintona, od lat propagują 
uprawianie tej dyscypliny wśród 
dzieci i młodzieży, trenujących 
w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Baranowo. Swoją pasję przekazali 
dzieciom – Magdalenie i Mate-
uszowi – które osiągają znaczące 
wyniki w krajowych i międzynaro-
dowych zawodach sportowych. 

• Firma Curtis Health Caps – za 
wielkość i innowacyjność. Spółka 
wprowadziła na polski rynek sze-
reg produktów farmaceutycznych, 
wysoko ocenianych przez lekarzy 
i pacjentów. Obecnie świadczy 
usługi produkcji farmaceutycznej 
oraz suplementów diety i kosme-
tyków dla innych podmiotów 
gospodarczych. Firma zainwesto-
wała 110 mln zł w budowę zakładu 
w Wysogotowie, by produkować 
2,5 mln kapsułek miękkich 
rocznie. 

Nagrody „Tarnowskie Lwy” otrzymali:
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KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
Wielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069,Wielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 granity@granit2.com.pl granity@granit2.com.pl

MARMURY GRANITY MARMURY GRANITY 
Parapety Schody Blaty KominkiParapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
RENOWACJA NAGROBKÓWRENOWACJA NAGROBKÓW

Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810
Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14

ZIMOWA PROMOCJA!ZIMOWA PROMOCJA!

REKLAMA 

Stęszew będzie miał swój Uniwersy-
tet… Trzeciego Wieku. Jego pomy-
słodawczyniami są Halina Kowal-
ska, Danuta Niedzwiecka i Bożena 
Krawczyk. 

– Pomysł narodził się 15 paź-
dziernika na imieninach Jadwigi. 
–wspominają panie. – Początko-
wo chciałyśmy jeździć na zaję-
cia do Poznania, ale zaczęłyśmy 
się zastanawiać, dlaczego by nie 
powołać Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w naszej gminie. Już 2 
listopada pojechałyśmy do Pusz-
czykowa, gdzie takowy z powo-
dzeniem działa. Odwiedziłyśmy 
też inne podobne uniwersytety. 
Poprosiliśmy też o opiekę mery-
toryczną rektora Wyższej Szkoły 
Umiejętności Społecznych.

17 stycznia w Urzędzie Miejskim 
Gminy Stęszew podpisana została 
umowa patronacka z prof. dr hab. 
Michałem Iwaszkiewiczem, rekto-
rem Wyższej Szkoły Umiejętności 
Społecznych.

– To znakomity pomysł na akty-
wizację ludzi starszych – powiedział 
prof. dr hab. Michał Iwaszkiewicz. 
– Podoba mi się ta inicjatywa, która 
dowodzi, że współcześni seniorzy są 
niezwykle wartościową grupą. Jesz-
cze im się chce zdobywać wiedzę 
i to niekoniecznie ze swojej specjal-
ności. Nie ma co ukrywać, że ludzi 

starszych przybywa, tym bardziej 
trzeba cieszyć się z zaangażowania 
stęszewskich seniorów, bo choć 
niczego już nie muszą, to chcą się 
rozwijać i działać, wzbogacając tym 
samym intelektualnie gminę. Cieszy 
również zrozumienie władz samo-
rządowych do tej inicjatywy, bo jest 
ono niezbędne, by miała ona szansę 

powodzenia. Przy takim pozytyw-
nym klimacie, trzeba tylko wymy-
śleć fajne tematy wykładów, które 
my jako uczelnia będziemy wspierać 
od strony merytorycznej i naukowej. 
A przy interesujących zajęciach za-
dowolonych studentów – seniorów 
nie będzie brakowało. 

Paleta zajęć – wykładów zapro-

ponowanych przez inicjatorki Uni-
wersytetu III Wieku w Stęszewie 
jest bardzo szeroka. Wypełniając 
deklarację słuchacza należy zade-
klarować chęć udziału w wybra-
nych zajęciach. A są to: j. angielski, 
niemiecki lub francuski, ćwiczenia 
relaksacyjne – joga, rehabilitacja 
ruchowa, aerobic, informatyka, 
warsztaty teatralne, sekcja kuli-
narna, warsztaty taneczne, zajęcia 
fl orystyczne, zajęcia muzyczne, za-
jęcia plastyczne, koło miłośników 
roślin ogrodowych i balkonowych, 
a także turystyka. Ta ostatnia cie-
szy się największym zainteresowa-
niem stęszewskich studentów – se-
niorów.

 Do tej pory zgłosiło się już 
60 osób chcących uczestniczyć 
w wykładach. Uroczystą inaugu-
rację roku zerowego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku zaplanowano na 
3 marca, godz. 10, w Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew. 
Red 

3 marca odbędzie się inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Stęszewie. 
Patronat nad nim objęła Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu 

W Stęszewie zabrzmi Gaudeamus 

„Małe Talenty” w Plewiskach Czerwonak w Cannes 
na targach inwestycjiWe wrześniu 2012 r. 

zostanie otwarte nowe 
publiczne przedszkole 
„Małe Talenty” w Plewi-
skach. Placówka mieścić 
się będzie przy ul. Grun-
waldzkiej 562 vis a vis 
marketu Piotr i Paweł 
i będzie przedszkolem 
o profi lu artystyczno-
sportowym. Obiekt przy-
gotowany jest na przyję-
cie 125 dzieci. 

Na terenie placówki do 
dyspozycji przedszkolaków 
znajdzie się bezpieczny plac zabaw 
ze sprzętem rekreacyjnym dostoso-
wanym do wieku dzieci. 

Współpraca urzędu gminy Ko-
morniki z inwestorem rozpoczęła 
się dokładnie rok temu od podpisa-

nia listu intencyjnego. Przedszkole 
będzie placówką oświatową działa-
jącą w oparciu o Ustawę o Systemie 
Oświaty. Podlegać będzie również 
nadzorowi pedagogicznemu Wiel-
kopolskiego Kuratora Oświaty oraz 

władzom samorządowym 
gminy Komorniki.

 Przedszkole „Małe 
Talenty” w Plewiskach 
będzie drugim, obok dzia-
łającego już w Luboniu, 
publicznym przedszko-
lem prowadzonym przez 
tego operatora prywat-
nego. „Małe Talenty” zo-
stały objęte patronatem 
klubu piłkarskiego KKS 
Lech Poznań. Placówka 

będzie działać na tych sa-
mych zasadach i w oparciu 

o te same regulacje, co pozostałe 
placówki samorządowe. 

Przewidywana rekrutacja odbę-
dzie się w marcu i będzie współpro-
wadzona przez urząd. 
MSz

Gmina Czerwonak już w marcu za-
prezentuje swoją ofertę inwestycyj-
ną na Międzynarodowych Targach 
Inwestycyjnych MIPIM we francu-
skim Cannes. Do zainwestowania 
w gminie przekonywać będzie wójt 
gminy oraz dyrektor CRKF Akwen.

Podczas czterech dni targów 
gmina szukać będzie partnerów 
inwestycyjnych do: budowy portu 
rzecznego Akwenmarina w Czer-
wonaku, zagospodarowania klasy-
cystycznego pałacu w Owińskach, 
budowy Centrum Wolnoczasowego 
w Koziegłowach.

Poszukiwani będą również kup-
cy dla działek przeznaczonych pod 
działalność gospodarczą w miejsco-

wości Bolechowo. Wyjazd przedsta-
wicieli gminy na targii jest możliwy 
dzięki uzyskaniu dofi ansowania 
z Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Do konkursu 
swoje projekty zgłosiło 11 jednostek 
samorządowych i stowarzyszeń. 
Gmina Czerwonak wraz z Piłą zajęła 
pierwsze miejsce w ogólnej klasyfi -
kacji punktowej. 

Targi MIPIM w Cannes to naj-
większe targi inwestycji i nierucho-
mości w Europie. Cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem zarówno 
przedstawicieli fi rm i samorządów, 
jak i klientów poszukujących po-
wierzchni usługowych oraz produk-
cyjnych z terenu całego świata. DN

W Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew podpisana została umowa z Wyższą Szkołą Umiejętności Społecznych.

Tak prezenuje się wizualizacja przedszkola w Plewi-
skach.
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Inwestycje realizowane przy wspar-
ciu środków unijnych oraz rosnąca 
liczna podmiotów gospodarczych 
działających na terenie gminy Po-
biedziska zdominowały przemówie-
nie wygłoszone przez burmistrza 
Michała Podsadę na tradycyjnym 
spotkaniu noworocznym, które od-
było się 19 stycznia. 

– Europa poprzez koncepcję in-
tegracji demokratycznych państw 
dała nam możliwość na wyrówny-
wanie szans, dbałość o środowi-
sko naturalne, edukację, kulturę, 
innowacyjną gospodarkę i przede 
wszystkim o rozwój człowieka – mó-
wił burmistrz do gości zebranych 
w Ośrodku Kultury. Aby nie pozo-
stać gołosłownym M. Podsada wy-
mienił te projekty, których realiza-
cja stała się możliwa właśnie dzięki 
dotacjom z UE: przygotowanie tere-
nu przy drodze krajowej, na którym 
kosztem prawie 100 mln zł powstał 
zakład fi rmy Baumit, projekt „Pusz-
cza Zielonka”, który środki uzyskał 
po siedmiu latach starań, budowa 
107 km sieci kanalizacji sanitarnej 
za 93 mln złotych, pokrycie połowy 
kosztów zbudowanego za 13 mln zł 

Centrum Edukacyjno-Sportowego 
czy wreszcie 50 mln złotych, które 
w minionym roku zainwestowano 
w infrastrukturę.

Fundusze unijne to jednak nie tyl-
ko inwestycje, ale również granty na 
prowadzenie działalności gospodar-
czej, w tym przez rolników, którzy 
otrzymane pieniądze przeznaczyli 
na nowoczesny sprzęt. 

– Pomimo spowolnienia gospo-
darki, a nawet kryzysu, w naszej 

gminie przybyło wiele fi rm. Z 1800 
zarejestrowanych podmiotów go-
spodarczych działalność prowadzi 
już 2101. Działalność gospodarcza 
to nie tylko podatki dla gminy. To 
przede wszystkim miejsca pracy 
i szansa na godne życie oraz pozo-
stanie młodych ludzi w naszym mie-
ście – podkreślał burmistrz Michał 
Podsada.

Wiele samorządowiec mówił 
także o planach na rok 2012, doty-

czących m.in. oświaty. Z powodu 
kryzysu demografi cznego i wyso-
kich kosztów utrzymania zamknięta 
zostanie prawdopodobnie szkoła 
podstawowa w Pomarzanowicach. 
Racjonalizowanie wydatków na 
oświatę nie oznacza jednak sa-
mych cięć. Gmina stawia sobie za 
cel poprawę warunków lokalowych 
w Biskupicach oraz rozbudowę 
gimnazjum w Jerzykowie. Rok 2012 
upłynie też pod znakiem m.in. reali-

zacji projektu na rzecz ochrony śro-
dowiska Puszcza Zielonka i budowy 
dróg. 

– Ten rok pod tym względem 
przejdzie do historii. Z naszych 
środków planujemy przeznaczyć 
dodatkowo 8 mln na inwestycje 
drogowe i utrzymanie już istniejącej 
infrastruktury – podkreślał Michał 
Podsada.

Na spotkaniu noworocznym spo-
tkali się przedstawiciele kościoła (na 
czele z arcybiskupem prymasem – 
seniorem Henrykiem Muszyńskim, 
który tego dnia obchodził imieniny) 
rządu, samorządu, a także środo-
wisk gospodarczych, kulturalnych 
i sportowych, zaangażowani w życie 
pobiedziskiego samorządu. Spo-
tkanie umilił występ znanego akto-
ra Augusta Kowalczyka. Wieczór 
zakończył koncert znanego z show 
„Jaka to melodia” Grzegorza Wilka 
z zespołem The Songors. 

Kryzys gospodarczy dzięki dotacjom z Unii Europejskiej ominął gminę Pobiedziska. O unijnych 
inwestycjach w swoim noworocznym przemówieniu opowiadał burmistrz Michał Podsada

Pobiedziski krok ku Unii Europejskiej

Na spotkanie noworoczne przybyło wielu gości.
Burmistrz Michał Podsada podsumował miniony rok 
i snuł plany na przyszłość. 
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Mrozek
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Zaprojektują Tarnowskie Termy
16 stycznia w Urzędzie Gminy Tar-
nowo Podgórne została podpisana 
umowa z Pracownią Architekto-
niczną Piotr Dominiczak i Mariusz 
Szczuraszek z Ostrowa Wlkp., któ-
ra wykona dokumentację projekto-
wą budowy aquaparku „Tarnowskie 
Termy”.

Przetarg został rozstrzygnięty 3 
stycznia. Złożono 8 ofert, z czego 
najlepszą zaoferowała Pracownia 
Architektoniczna (koszt wykona-
nia dokumentacji – 343.170,00 zł). 
Wójt Tadeusz Czajka, podpisując 
umowę, podkreślił, że budowa aqu-
aparku jest bardzo ważnym zada-
niem, na którego realizację czekają 
mieszkańcy gminy.

Równocześnie wójt powołał ze-
spół konsultacyjny, złożony z pra-
cowników urzędu i zewnętrznych 
ekspertów. Jego zadaniem będzie 
nadzorowanie prac projektowych, 
proponowanie rozwiązań funk-
cjonalno-użytkowych mających 

na celu zwiększenie atrakcyjności 
aquaparku i obniżenia kosztów 
jego eksploatacji. Konsultantami 
zewnętrznymi są osoby, posiada-
jące wiedzę i doświadczenie w za-
kresie budowania parków wodnych 
oraz zarządzania takimi obiektami, 
w tym stworzenia oferty dla przy-

szłych użytkowników. Dokumenta-
cja projektowa powstanie do końca 
września. 15 marca natomiast, 
o godz. 14 w sali GOK Urzędu 
Gminy, odbędzie się prezentacja 
publiczna koncepcji architekto-
niczno-funkcjonalnych Tarnow-
skich Term. ARz

Umowę podpisał wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka i Piotr Do-
miniczak, reprezentujący Pracownię Architektoniczną, swoją kontrasy-
gnatę złożyła skarbnik gminy Justyna Witkowiak.
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Czerwonak… początek przygody!
8 marca 2011r. gmina Czerwo-

nak adoptowała czerwonaka chillij-
skiego, zamieszkującego Nowe Zoo 
w Poznaniu. W ramach nawiązanej 
współpracy na ogrodzeniu przy 
wybiegu różowych ptaków umiesz-
czono specjalnie zaprojektowaną 
tablicę promocyjną, zorganizowa-
no Dzień Dziecka z Czerwonakiem 
oraz ogłoszono konkurs na imię dla 
skrzydlatego podopiecznego. 

– Zdecydowaliśmy się na adopcję 
egzotycznego czerwonaka z kilku 
powodów. Najbardziej oczywistym 
jest jednakowe brzmienie nazwy 
gminy i ptaka, ale na uwagę za-
sługuje również fakt, iż wizerunek 
czerwonaków towarzyszył nam 
od 2005r., kiedy to w ramach Dni 
Gminy w poszczególnych miej-
scowościach stanęła około setka 
piankowo-papierowych czerwo-
naków – wyjaśnia Agata Kaniew-
ska, kierownik Wydziału Rozwoju 
i Promocji UG i dodaje: – w 2009 r. 
zyskaliśmy w gminie dodatkowy eg-
zotyczny akcent w postaci tropikal-
nego kąpieliska Akwen Tropicana. 

Pewien ciekawski, różowy ptak
Flamcio (bo takie imię otrzymał) 

nie jest jednak zwykłym ptakiem. 
– W porozumieniu z ogrodem 

zoologicznym nadaliśmy mu toż-
samość – dodaje Agata Kaniewska. 
– Powstała bajka, która opisuje 
go jako wesołego i ciekawskiego 
„chłopca” o naturze obserwatora. 
Co więcej, nasz czerwonak obchodzi 
swoje święto! Już dziś zapraszamy 
rodziców z dziećmi z gminy i spoza 
jej granic na imieniny Flamcia or-
ganizowane w czerwcu w ogrodzie 
zoologicznym, przy ul. Krańcowej 
w Poznaniu. 

 

„Cześć to ja Flamcio, 
przyjaciel przedszkolaków!”
Adopcja czerwonaka to nie tylko 

nowatorski pomysł na promocję. 
Flamcio nie jest wyłącznie maskot-
ką, której posiadanie jest ostatnio 
tak popularne wśród samorządów. 
Adopcja czerwonaka chillijskiego 
stanowiła wstęp do projektu edu-
kacyjnego kierowanego do przed-
szkolaków z terenu gminy Czerwo-
nak.

 – Od pewnego czasu nosiliśmy 
się z zamiarem koordynowania 
projektu, zrzeszającego wszystkie 
przedszkola. To ciekawy pomysł, 
łączący promocję gminy i edukację 
dzieci poprzez zabawę. Mamy na-
dzieję, że projekt będzie kontynu-
owany i w następnych latach obej-
mie kolejne grupy dzieci – tłumaczy 
Beata Kodabska, dyrektor Przed-
szkola im. Krasnala Hałabały w Ko-
ziegłowach, które opracowało hasło 
„Razem z czerwonakiem idziemy 
przedszkolnym szlakiem.” 

Celem projektu jest edukacja 
najmłodszych dzieci w wybranych 
na dany rok szkolny tematach oraz 
integracja przedszkoli publicznych 
i niepublicznych. Dzieci biorą udział 
w pogadankach, zabawach i kon-
kursach. Czerwonak Flamcio staje 
się ich maskotką i przewodnikiem. 
W oczekiwaniu na festyn z oka-
zji imienin Flamcia, zapraszamy 
wszystkie dzieci do wzięcia udziału 
w zabawie trwającej od początku 
roku. Każdy kto wykona (dowolną 
techniką) kartkę z czerwonakiem 
w zimowej scenerii i przyniesie ją 
lub prześle na adres: Urząd Gminy 
Czerwonak, ul. Źródlana 39, 62-
004 Czerwonak otrzyma upominek 
z Flamciem! 
Daria Nowak

Adopcja Flamcia, czerwonaka chillijskiego, to nie tylko nowatorski pomysł na promocję Czerwonaka, ale 
też wstęp do projektu edukacyjnego kierowanego do przedszkolaków 

Od adopcji do promocji

Kicińskie czerwonaki. Czerwonacka tablica promocyjna w Nowym Zoo.
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Przedszkolaki słuchające bajki 
o czerwonaku. Powyżej: rysunek 

autorstwa Marysi, lat 3,5.
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Nagrywałam, tam gdzie 
rodziła się historia
Z Tatianą Okupnik o nowej płycie „Spider Web” rozmawia Marek Skalpel

Wielkopolscy strażacy wzbogacili 
się o Solarisa InterUrbino 12 z wy-
jątkowym wyposażeniem. Pojazd 
służyć będzie jako mobilne centrum 
dowodzenia przy najtrudniejszych 
i długotrwałych akcjach ratowniczo-
gaśnicznych.

– Autobus wyposażony jest w trzy 
stanowiska techniczne przeznaczone 
m.in. dla radiooperatorów oraz w stół 
do narad operacyjnych. Posiada także 
akumulatory zapewniające kilka go-
dzin pracy bez konieczności dostępu 
do sieci elektrycznej, agregat prądo-
twórczy oraz antenę radiową, która 
umożliwia łączność w promieniu oko-
ło 70 km – mówi Krzysztof Musiał, 
dyrektor sprzedaży regionu północ-
no-centralnego w fi rmie Solaris. 

– Autobus ten to nie tylko śro-
dek transportu, ale przede wszyst-
kim miejsce, w którym będą mogli 
wspólnie pracować strażacy, poli-
cjanci, medycy i specjaliści innych 
branż – dodaje zastępca wielkopol-
skiego komendanta wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Lech Janiak.

Solaris InterUrbino przeznaczony 
jest p.w. do udziału w długotrwałych 
akcjach zakrojonych na szerszą ska-
lę, jak np. gaszenie pożarów lasów 
czy przeciwdziałanie zagrożeniom 
powodziowym. Autobus może być 
używany używany do zwykłych prze-
wozów pasażerskich, bowiem posia-
da ponad 30 miejsc siedzących.

Jest to już drugi specjalistyczny 
Solaris służący Państwowej Straży 
Pożarnej (PSP). W 2007 roku Ko-
meda Główna PSP pozyskała So-
larisa Vacanzę. Autokar zakupiono 
do przewozu słuchaczy Szkoły Aspi-
rantów PSP mającej swoją siedzibę 
w stolicy Wielkopolski. 

Gdy jakiś czas temu udostępniłem 
redaktor Martynie Wojciechowskiej 
komplet zdjęć mego ojca z jego po-
bytu w bazie Dywizjonu 303 w pod-
londyńskim Northolt w krytycznych 
dniach Bitwy o Anglię 1940 roku – 
od razu zdecydowała ona, że musi 
opublikować ten materiał na ła-
mach „National Geographic”.

 – Ponownie sięgnęłam po „Dy-
wizjon 303” – napisała Martyna 
Wojciechowska – i zrozumiałam 
fenomen tej książki – ponadczaso-
wość. Zbieranina indywidualności, 
niepokornych dusz, zawadiackich 
charakterów, a jednak wspaniałych 

żołnierzy o odwadze, która wzbu-
dziła podziw świata. Fiedler opisał 
ludzi z krwi i kości, choć z szacun-
kiem należnym bohaterom. Wierz-
cie mi jednak, że dopiero wyjątkowe 
fotografi e wykonane przez Fiedlera 
dopełniają całości. 

Redakcja „National Geogra-
phic” wybrała przeszło trzydzieści 
najciekawszych fotografi i spośród 
kolekcji liczącej ok. 200 zdjęć 
mego ojca i zorganizowała wysta-
wę pt. „Dywizjon 303 w obiekty-
wie Arkadego Fiedlera”. Niektóre 
z przedstawionych fotografi i poka-
zano szerokiej publiczności po raz 

pierwszy od czasu wojny! Obecnie 
tę niezwykłą wystawę można obej-
rzeć (do połowy kwietnia) w Naro-
dowym Banku Polskim w Poznaniu 
przy Al. Marcinkowskiego 12. Eks-
pozycję wzbogaciły cenne ekspo-
naty z okresu wojny wypożyczone 
przez kolekcjonera historycznych 
pamiątek pana Dale’a Tylora z Po-
znania.

Swego czasu rozstałaś się 
z zespołem Blue Cafe. Kto lepiej 
wychodzi na rozstaniach zespół 
czy wokalistka?

— Nienawidzę takich pytań. Każdy 
z nas po 6 latach od rozstania 
spełnia swoje marzenia i nie do nas 
należy ocenianie, ale do publicz-
ności. 

Twoja solowa płyta „Spider Web” 
nagrywana była w studiach brytyj-
skich. Jak tam trafi łaś? 

— To się nie stało przez przypadek. 
Trochę pomogłam losowi. Na prze-
łomie lat 2008/2009 zobaczyłam, 
że znajduję sie w impasie muzycz-
nym. Zauważyłam, że bez względu 
na to co nagram moja muzyka 
nie jest promowana przez polskie 
media. W związku z tym, aby nie 
iść na większe kompromisy muszę 
poszukać swojej własnej ścieżki. 
Stworzyłam „pakiet Tatiany”, takie 
portfolio. Zamieściłam tam moje cv 
i utwory, którymi chciałam się po-
chwalić rozesłałam do kilku agencji 
koncertowych, które wyszukałam 
w internecie. I właśnie z Londy-
nu odezwano się do mnie. Byli 
zdziwieni, że nie słyszeli wcześniej 
o polskiej wokalistce, która nagry-
wała z Wyclefem Jeanem. Dziwili 
się jak to się stało, że ten utwór nie 
był promowany i chcieli zoba-
czyć mnie na żywo. Dave Fawler, 
który teraz jest moim menedżerem, 
przyjechał na Dni Jasła. Sytuacja 
była niesamowita, bo rozpętała się 
bardzo silna burza i bałam się,że 
będą problemy z dźwiękiem i... 
takowe pojawiły się. Po drugie Dave 
pomagał nam wypchnąć auto ze 
sprzętem, które ugrzęzło w błocie 
na boisku rugby. Ludzie przyszli 
i świetnie się bawili i mieli ochotę 
na bisy. On wrzucił na YouTube wi-
dok ludzi w strugach deszczu. Jemu 

mój występ bardzo się podobał. 
Zdradziłam mu swoje marzenia do-
tyczące kolejnej płyty. Poczuliśmy, 
że rzeczywiście możemy ze sobą 
pracować. Potem napisał do mnie 
bardzo konkretnego maila, gdzie 
wszystko wypunktował. W jednym 
z nich napisał: – Tatiana, błagam 
ten punkt nie może Cię przerazić, 
ale twierdzę, że powinnaś przenieść 
się do Londynu.

I jak czas pokazał przeprowadzi-
łaś się...

— Tak i w ogóle nie miałam z tym 
problemu, bo wiedziałam, że tędy 
droga, że muszę na chwilę odciąć 
się od polskiej sceny, dlatego, że 
nie mogłam promować swojej 

muzyki. Ale w rozmowach z Davem 
cały czas podkreślałam, że chcę 
wydać album, który promowany 
będzie też w Polsce. Kiedy już się 
przeprowadziłam do Londynu wiele 
osób mówiło, że to się nie uda. Całe 
szczęście ta sytuacja się zmieniła 
i bardzo jestem szczęśliwa, że za-
interesowało się mną Sony. Jestem 
Polką i cieszę się, że „Spider Web” 
jest grany w polskich stacjach 
radiowych.

Czy teraz na stałe mieszkasz 
w Londynie?

— Tak, ale oczywiście latam do Ło-
dzi, a moi bliscy i znajomi przylatu-
ją do mnie do Londynu. Mam 
z nimi kontakt.

Czy jest zapotrzebowanie na 
muzykę z Polski w świecie?

— „Spider Web” był pierwszym 
utworem wykonywanym przez 
Polkę emitowanym przez BBC 2 
od czasów Basi Trzetrzelewskiej. 
Ogromna stacja radiowa zaprosiła 
mnie na wywiad do programu, któ-
ry zaprasza kobiety, które w danym 
momencie coś znaczą. Oprócz mnie 
do tego programu zaproszone Ca-
roline Berg pisarkę, która napisała 
biografi ę Edith Piaf. Opowiadałam 
o Polsce, o moich planach i drodze 
życiowej. Miałam też szansę 
zaśpiewać na żywo akustyczną 
wersję drugiego singla z płyty. Po 
tym występie pojawiło się wiele 
propozycji. Wystąpiłam m.in. we 
Włoszech, w Berlinie czy dla półmi-
lionowej publiczności na festiwalu 
w Sztokholmie. Co ciekawe „Spider 
Web” jest też grany przez najwięk-
sze radio w Melbourne w Australii, 
a na liście Polskiego Radia Londyn 
„Spider Web” przez wiele tygodni 
był na pierwszym miejscu. Pojawia-
ją się też genialne recenzje w prasie 
i na portalach internetowych. Kiedy 
zagrałam w klubie, w którym zaczy-
nał Mick Jagger, to na początku nie 
dowierzałam temu co się stało. 

Gdzie nagrywałaś płytę?

— Nagrywaliśmy w studio „Sarm 
and Air”, gdzie Led Zeppelin na-
grywali „Starway to Heaven”, a Qu-
een „Bohemian Rhapsody”. Do 
nagrania „Bohemian Rhapsody” 
użyto fortepianu, który słychać też 
na mojej płycie. Mam nadzieję, że 
duch Freddiego Mercury natchnie 
mnie. Takie miejsce to jest coś 
magicznego. Jesteś otoczony nie 
tylko wiszącymi na ścianie złotymi 
i platynowymi płytami, ale czujesz, 
że tam tworzyła się historia muzyki 
światowej. To daje wiatru w żagle. 

Niezwykłą wystawę można obejrzeć (do połowy kwietnia) w Narodowym 
Banku Polskim w Poznaniu. 

Nową płytę Tatiana Okupnik nagrała w Wielkiej Brytanii.

Solaris InterUrbino w charaktery-
stycznej dla PSP czerwieni.
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Niezwykła wystawa „Dywizjon 303” w NBP

Dowódca 
w Urbino

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

Marek Fiedler
podróżnik
m.fi edler@naszglospoznanski.pl
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REKLAMA 

Medlux ma 10 lat
Przychodnia Lekarska Medlux w Przeźmierowie 4 lutego 
uroczyście obchodziła jubileusz 10-lecia istnienia 
– Zazwyczaj mówi się, że człowiek 
otrzymuje w życiu dwa kredyty: 
zdrowie i wykształcenie, my otrzy-
maliśmy ich aż cztery: inwestorów, 
przyjazną gminę Tarnowo Podgór-
ne, NFZ i dawną Kasę Chorych 
oraz znakomitych pracowników 
– powiedziała Krystyna Turska, 
szefowa Przychodni Lekarskiej 
Medlux, która w sposób szczegól-
ny podziękowała inwestorom Ma-
rii i Andrzejowi Rybickim, a także 
swoim zastępczyniom Małgorza-
cie Nadolskiej i Aldonie Woźniak, 
a także rodzinom pracowników za 
wyrozumiałość. Wszak w pracy 
służąc pacjentom przebywają oni 
niekiedy do długich wieczornych 
godzin. 

– Wznoszę toast za rozwój, by 
przychodnia była konkurencyjna – 
powiedziała Krystyna Turska.

– W Tarnowie Podgórnym jest 
dobry klimat dla inwestorów, więc 
rozwój przychodni jest zagwaran-
towany – zripostował wójt gminy 
Tadeusz Czajka, który nadmie-
nił, że on i jego rodzina należą do 

tej właśnie przychodni. Podczas 
uroczystości była okazja do wspo-

mnień, pokazania etapów rozwoju 
przychodni i… najmłodszego dziec-
ka: nowego zespołu operacyjnego. 
Część ofi cjalną uroczystości zwień-
czył koncert w wykonaniu młodego 
śpiewaka operowego Aleksandra 
Komedulskiego. 
 Sławomir Lechna 

Krystyna Turska (w środku) z okazji jubileuszu otrzymała m.in. Oscara. 
Na zdjęciu z Marią i Andrzejem Rybickim.
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W Przychodni Me-
dlux powstał nowy 
oddział operacyjny

RRG.6724.2.10.2011.AB
OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Duszniki w części 
obejmującej dz. ewid. nr 60, 419 w Sękowie, dz. ewid. nr 277/6 w Nie-

wierzu, dz. ewid. nr 2/7 w Sarbii oraz dz. ewid. nr 40 i 41 w Mieściskach, 
gmina Duszniki.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Duszniki uchwały nr XIII/67/11 z dnia 27 września 
2011r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunko-
wań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Duszniki w części 
obejmującej dz. ewid. nr 60 i 419 w Sękowie, gmina Duszniki oraz uchwały nr 
XVII/93/11 z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Duszniki w części obejmującej dz. ewid. nr 277/6 w Niewierzu, dz. ewid. 
nr 2/7 w Sarbii oraz dz. ewid. nr 40 i 41 w Mieściskach, gmina Duszniki.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium, w termi-
nie do dnia 7 marca 2012 r.

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym na adres Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszni-
ki, e-mail: urzad@duszniki.eu

Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków będzie Wójt Gminy 
Duszniki.

REKLAMA 

Rozwijać Opalenicę

Wójt czytał dzieciom

Opalenicka Izba Gospodarcza, 
choć to nowa organizacja na tere-
nie tej gminy, to już prężnie działa. 
19 stycznia w restauracji „Gala-
mix” w Opalenicy spotkali się po 
raz kolejny jej członkowie, by omó-
wić najważniejsze sprawy dotyczą-

ce rozwoju gminy. Poruszono te-
mat budowy obwodnicy i tzw. drogi 
zachodniej, zagospodarowania 
przestrzennego centrum, a także 
dyskutowano o wizycie w Opaleni-
cy podczas Euro kilku tysięcy kibi-
ców. Lech

W ramach cyklu „Cała gmina czyta 
dzieciom” biblioteka w Dusznikach 
organizuje comiesięczne spotkania 
dla przedszkolaków, podczas których 
słuchają bajek i uczestniczą w intere-
sujacych zajęciach. Niedawno bajki 
dzieciom z Przedszkola w Duszni-

kach czytał wójt Adam Woropaj, któ-
ry wybrał na tę okazję legendy o tym, 
jak powstała Wielkopolska i miasto 
Poznań oraz o poznańskich kozioł-
kach. Dzieci z uwagą wysłuchały 
opowieści i podzieliły się swoimi wia-
domościami na temat koziołków. red

Śladami historii w Stęszewie
Żyjemy pozostawiając po sobie 
znaki przeszłości, które można na-
zwać śladami historii. By zachować 
wspomnienia i utrwalić to, co już 
za nami, burmistrz gminy Stęszew 
Włodzimierz Pinczak, organizuje 
w poszczególnych wioskach spotka-
nia właśnie pt. „Śladami historii”. 
Takowe odbyły się już w Zamysło-
wie i Modrzu.

Mieszkańcy tych miejscowości 
mieli okazję do zapoznania się z hi-
storią swojej miejscowości, przed-
stawionej w formie prezentacji mul-
timedialnej. Spotkanie w Modrzu 
uświetnił również lokalny zespół 
folklorystyczny „Modrzaki”. 

Spotkania te, a właściwie ich 

przygotowania, były żywą lekcją 
historii. Stały się bowiem okazją 
do gromadzenia informacji i zdjęć 

o swojej miejscowości, swoich ro-
dzicach, rodzeństwie, dziadkach 
czy nawet pradziadkach. WSz

FO
T.

 W
E

R
O

N
IK

A
 S

Z
Y

PU
R

A

Spotkanie prowadził
 prezes Jan Adamczewski.

Spotkania „Śladami historii” cieszą się dużym zainteresowaniem. Na 
zdjęciu mieszkańcy Zamysłowa. 
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OGŁOSZENIA

Drzwi otwarte 17 marca 2012 r. 
i 21 kwietnia 2012 r. o godz.: 10:00 i 11:00

Szkoła w Murowanej Goślinie
62-095 Murowana Goślina · ul. Szkolna 1
tel. 61 8122 491 · www.mgoslina.nazwa.pl

TECHNIK ŻYWIENIA
I KUCHARZ
Artyści w swoich zawodach

Murowana Goślina 
– dobry kierunek!

Wykształcenie Średnie
w 1 rok

Świadectwo Państwowe
Zajęcia co drugi weekend
tel. 721 698 806, 724 685 548,

61 6630 507

OSTATNIE
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

OPALENICA, UL. 5 STYCZNIA 82A
OD 2.900 ZŁ BRUTTO/M2 OD 38 DO 48 M2

TEL. 519-72-85-85

To miejsce czeka na Twoją reklamę
TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

RRG. 7322-2/10
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy Duszniki 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2003r., Nr 80 poz. 717 ze zmianami.) oraz art.3 pkt 11 i art. 39 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektów:
1)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 196/1 w Dusznikach,
2)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dusznikach dla działki o nr ewid. 298,
3)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 133/2 w Wierzei,
4)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 172/4 w Ceradzu Dolnym,
5)   miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 166/1,
6)   miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działek o nr ewid. 

206/1, 206/2, 207/1, 207/2 oraz 208,
7)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 103,
8)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 238,
9)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 127/15 w Ceradzu Dolnym,
10)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Sękowie dla działki o nr ewid. 359/2.

Projekty w/w planów miejscowych wyłożone zostaną do publicznego wglądu wraz z prognozami 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 21.02.2012r. do 20.03.2012r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, w godz. od 8.00-15.00 pokój nr 4.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniach odbędzie się w dniu 
5.03.2012r. w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki w godz. 11.00-12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestio-
nuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Duszniki., ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 04.04.2012r. 

Wójt Gminy Duszniki

RRG.6724.2.11.2011.AB
OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego w gminie Duszniki

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Duszniki: 

1.Uchwały Nr XVII/101/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działek o nr ewid. 230/1 i 230/2,

2.Uchwały Nr XVII/102/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki w terminie do 21 

dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 

oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Duszniki
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21 stycznia odbyła się czwarta, wy-
jątkowa, edycja turnieju tenisowego 
dla dzieci Tosmak Cup. Tym razem 
oprócz ponad 40-osobowej grupy 
młodych zawodników na korty przy-
byli także ich dziadkowie i babcie. 
Wnuczkowie zafundowali swoim 
gościom wyjątkowy prezent – teni-
sową animację połączoną z krótkim 
przedstawieniem oraz liczne sporto-
we emocje!

W kategorii niebieskiej ( 5-6 lat) 
rywalizacja od samego początku była 
bardzo zacięta. Na najniższym stop-
niu podium uplasowała się Emilka 
Nowak. Drugie miejsce zajął Michał 
Król, a najlepszym tenisistą niebie-
skiej kategorii okazał się Franek 
Popławski. W kategorii czerwonej 
(7-8), do której przystąpiło aż 25 
zawodników, fi nałową trójkę stano-
wili Tymon Machoński, Krzysztof 
Bartkowiak i Jakub Wolnik. Ostatni 
z wymienionych tenisistów podczas 
turnieju nie przegrał ani jednego 
meczu, co zapewniło zwycięstwo 
i umocnienie się na pozycji lidera 
w klasyfi kacji generalnej. W rywa-
lizacji 9– i 10-latków (kategoria 
pomarańczowa) dwóch chłopców 
– Marcela Komarowskiego (zwy-
cięzcę) i Jaszę Szajrych (3 miejsce) 
– rozdzieliła waleczna Milena Kubka 
zajmując drugą lokatę. 

W klasyfi kacji generalnej turnieju 
zaszło kilka istotnych zmian. Z tych, 
które należy wymienić to zmiana li-
dera w kategorii niebieskiej. Prowa-
dzenie objął Franek Popławski, który 
„zrzucił” Emilkę Nowak miejsce 
niżej. W kategorii czerwonej swą po-
zycję lidera umocnił Jakub Wolnik, 
jednakże drugi w klasyfi kacji Krzysiu 
Bartkowiak wraz z wtórującym mu 
Maksem Pakułą (3) na pewno do-
łożą wszelkich starań, by wskoczyć 
„oczko wyżej”. W najstarszej kate-
gorii znaczną zmianę pozycji zaliczy-
ła Milena Kubka, która z miejsca 6. 
awansowała na miejsce 2. Na czele 
listy niezmiennie króluje Marcel 
Kamrowski. Michał Filipiak

21 stycznia w hali GOSiR w Komor-
nikach odbył się turniej piłki noż-
nej OL-BUD Cup 2012 w kategorii 
U-10. Rywalizowało 8 zespołów 
z gminy Komorniki, Lubonia oraz 
Poznania. Na trybunach zasiadło 
ponad 300 kibiców, którzy głośno 
i kulturalnie dopingowali piłkarzy. 
Wyniki sportowe były z pewnością 
ważne dla młodych sportowców, 
jednak zeszły one na dalszy plan, bo 
podczas zmagań odbywała się akcja 
charytatywna „Gramy z Patrykiem-
zostań dawcą szpiku”. Na zaprosze-
nie organizatorów odpowiedziało 
wiele osób, a wśród nich piłkarska 
rodzina Gwiazd Ekstraklasy i Dru-
żyny Szpiku oraz piłkarze Lecha Po-
znań: Bartek Ślusarski, Hubert Wo-
łąkiewicz i Krzysztof Kotorowski. 
Wszyscy chętnie włączyli się też do 
akcji zbiórki szpiku kostnego, gdzie 

ustawiła się długa kolejka poten-
cjalnych dawców. Kulminacyjnym 
momentem akcji był mecz poka-
zowy: Gwiazdy Ekstraklasy kontra 
Drużyna Szpiku, który poprzedził 
fi nałowe mecze turnieju. W obu 
zespołach wystąpiło wielu znamie-
nitych piłkarzy, m.in.: Andrzej Ju-
skowiak, Waldemar Kryger, Jerzy 
Podbrożny, Michał Goliński, Paweł 
Kaczorowski, Arkadiusz Bąk, Jacek 

Przybylski i Klaudiusz Hirsch. 
Patryk Witkowski, który teraz 

skończyłby 10 lat był osobą, która 
natchnęła organizatorów do akcji 
charytatywnej, podczas której zbie-
rany był szpik kostny. Chłopiec ko-
chał piłkę nożną i często, jako jeden 
z najmłodszych zawodników grał 
w wielu turniejach organizowanych 
w komornickiej hali. Jednak ciężka 
choroba przerwała jego marzenia 
o zostaniu piłkarzem. Patryk przez 
3,5 roku zawzięcie walczył z cho-
robą nowotworową i nawet wtedy 
pojawiał się na boisku – pokazując 
wszystkim, że można z uśmiechem 
na twarzy pokonywać przeciwności 
losu. Niestety, w tym „życiowym 
wyścigu” nie udało mu się odnieść 
tak upragnionego zwycięstwa. Jego 
heroiczna walka nie poszła jednak 
w niepamięć i w trakcie turnieju 

udało się znaleźć 51 osób, które 
zostały zakwalifi kowane do banku 
szpiku. „Zagraliśmy z Patrykiem” 
i mamy nadzieje, że w ten sposób 
pomogliśmy uratować życie innym. 
Miłym zaskoczeniem było to, że 
chętnych było znacznie więcej niż 
możliwości technicznych do poboru 
szpiku. Do akcji przystąpiła również 
drużyna KS Grom Plewiska oraz kil-
kudziesięciu pozostałych chętnych 

kibiców i sympatyków sportu, za-
deklarowało, że również odda szpik 
w najbliższym czasie w Centrum 
Krwiodawstwa w Poznaniu. Duże 
zainteresowanie akcją społeczną 
„Gramy z Patrykiem-zostań dawcą 
szpiku” oraz wspaniała atmosfera 
piłkarskiej rywalizacji młodych pił-
karzy dała impuls do zorganizowa-
nia kolejnego turnieju już za rok. 
Marcin Kaczmarek 

Na turnieju charytatywnym  gościli znani piłkarze.
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Zagraliśmy z Patrykiem

Tosmak Cup 
z dziadkamiForma Piecyków rośnie

Play-off w pierwszej lidze siatkarek zbliża się wielkimi krokami. Forma zawodniczek 
Piecobiogazu Murowana Goślina rośnie z każdym tygodniem. Ostatnio notują 
długą passę zwycięstw. Teraz trzy mecze wyjazdowe
Najpierw w wyjazdowym spotkaniu 
Piecobiogaz pokonał 3:1 (18:25, 
27:25, 25:17,25:22) silną drużynę 
AZS UE Kraków 3:1. Przed poje-
dynkiem obie ekipy sąsiadowały ze 
sobą w tabeli i krakowianki miały 
nadzieję na sukces. Pierwszy set 
od początku toczył się pod dyktan-
do gospodyń. Druga odsłona była 
bardzo wyrównana. Najpierw trzy 
setbole zmarnował Piecobiogaz, po-
tem swojej szansy nie wykorzystał 
AZS, wreszcie udaną zagrywką seta 
zakończyła Agata Skiba. Trzeci set 
Piecyki zaczęły od prowadzenia 7:0 
i tego kapitału już nie roztrwoniły. 
W ostatnim secie wyrównana walka 
trwała do stanu 17:16. Od tego mo-

mentu inicjatywę przejęły siatkarki 
z Murowanej Gośliny.

W pojedynku z AZS KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski zawod-
niczki z Murowanej Gośliny od-
niosły szóstą z rzędu wygraną, 
nie oddając rywalkom nawet 
seta, choć spotkanie do ła-
twych nie należało. Najbar-
dziej zacięty był pierwszy set 
wygrany przez KS Pieco-
biogaz 25:23. W ostatniej 
odsłonie w decydujących 
momentach dobra gra 
w ataku Agaty Skiby, która 
została wybrana najlepszą 

zawodniczką spotkania oraz ofi ar-
ne interwencje libero Izabeli Śliwy 
pozwoliły podopiecznym Iriny Ar-
changielskiej wygrać do 21.

W środę Piecyki zmierzyły się na 
wyjeździe z PLKS Pszczyna i nie mia-
ły żadnych problemów z wygraniem 
3:0 (25:20, 25:18, 25:21). W miarę 
wyrównaną walkę miejscowe toczyły 
z wiceliderem tabeli jedynie w pierw-
szej fazie premierowego seta. Potem 
jednak z każdą piłką uwidoczniała 
się przewaga przyjezdnych, wśród 
których najlepiej zaprezentowały się 
Agata Skiba, Alicja Malinowska i Be-
ata Strządała. 

W sobotę w arcyważnym spotka-
niu siatkarki Piecobiogazu 

zmierzyły się w trzecim w tabeli Che-
mikiem Police. Nasze siatkarki po 
arcyciekawym i stojącym na wyso-
kim poziomie spotkaniu wygrały 3:2 
(23:25, 23:25, 25:19, 25:16, 15:12), 
dzięki czemu bardzo przybliżyły się 
do wywalczenia drugiej lokaty przed 
fazą play-off. Mają w tej chwili trzy 
punkty przewagi nad ekipą z Polic. 
Dwa pierwsze sety były bardzo za-
cięte, ale za każdym razem górą były 
przyjezdne i wydawało się, że to one 
cieszyć się będą z wygranej. Jednak 
w kolejnych trzech partiach prze-
wagę osiągnęły podopieczne Iriny 
Archangielskiej. Na wysokim pozio-
mie grały wszystkie siatkarki, a po 
raz kolejny prym wiodła wybrana 
najlepszą zawodniczką meczu Aga-
ta Skiba. Szczelny blok i skuteczne 

ataki pozwoliły gospodyniom 
odwrócić losy spotkania 

i sięgnąć po arcyważną 
wygraną. W tie-breaku 

wyrównana walka to-
czyła się do stanu 6:6. 
Potem miejscowe od-
skoczyły na 11:7, ale 
rywalki doprowadziły 
do stanu 12:12. Koń-
cówka była jednak 
popisowa w wyko-
naniu Piecobiogazu.
To był ostatni mecz 
Piecyków w sezonie 
zasadniczym w roli 
gospodarza. Teraz 
trzy mecze wyjazdo-
we, a potem czeka 
nas play-off. 
Mariusz 
Kaźmierczak

Irina 
Archangielska

• Klasyfi kacja turnieju: 1. Stella 
Luboń 2. Lech Poznań 3. Warta 
Poznań 4. Grom Plewiska 5. SP 
Plewiska 6. SP Wiry 7. EWPA 
Komorniki 8. Ministranci Wiry
• Najlepsi: zawodnik: Piotr 
Matuszyński (Warta), bramkarz: 
Patryk Prange (Lech), strzelec: 
Bartosz Nowakowski (Stella)

W hali Piecobio-
gazu Murowana 
Goślina, było gorąco 
jak… w hutniczym 
piecu

FOT. RYSZARD POMIN
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Kolejne spotkania związane z orga-
nizacją Euro 2012 w gminie Opale-
nica odbyły się 3 lutego. Najpierw 
burmistrz Opalenicy dr Roman 
Maternik i jego zastępca Andrzej 
Mainka spotkali się z przedstawi-
cielami policji, straży pożarnej, 
ofi cerem oddziału antyterrorystycz-
nego, który będzie opiekunem dru-
żyny portugalskiej podczas pobytu 
w Opalenicy i ofi cerem łączniko-
wym. Omawiano sprawy dotyczące 
bezpieczeństwa w mieście podczas 
pobytu drużyny z Portugalii, trwa-
nia sesji treningowych oraz całego 
okresu rozgrywek. Zaproponowano 
ograniczenie ruchu drogowego na 
ulicy Parkowej, który będzie moż-
liwy jedynie dla mieszkańców ulicy 
za okazaniem przepustek i dla klien-
tów punktów handlowych. Omawia-
no także kwestie parkingów buforo-
wych i dojazdu właścicieli działek na 
swoje posesje. 

Z kolei na spotkanie informacyjne 
do Opalenicy przyjechali okolicz-
nych gmin: Grodziska Wlkp., Nowe-
go Tomyśla, Buku, Lwówka, Miedzi-
chowa, Dusznik, Kuślina. Głównym 

tematem rozmów było przekazanie 
informacji organizacyjnych zwią-
zanych z zabezpieczeniem, bezpie-
czeństwem, gastronomią i ofertą 
noclegową gmin. Na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Opa-
lenicy zostaną zamieszczone odno-
śniki dotyczące uzyskania informacji 
gastronomicznych i noclegowych 
sąsiednich gmin. Starosta nowoto-
myski Andrzej Wilkoński stwierdził, 
że stan przygotowań Opalenicy do 
przyjęcia gości jest dobry, zobowią-
zania wynikające z umowy podpisa-
nej ze Spółką Euro zostaną zreali-
zowane, a okoliczne gminy stworzą 
odpowiednie warunki kibicowania 
dla gości i mieszkańców. Wszyscy 
zgodnie podkreślili korzyści pro-
mocyjne, jakie przyniosą działania 
związane z Euro 2012 dla Opalenicy, 
a pośrednio również dla gmin sąsied-
nich. 

Opalenica czeka 
na Portugalczyków

Magdalena 
Konieczna
redakcja@naszglospoznanski.pl

Coraz bliżej inauguracja tegorocz-
nych rozgrywek ekstraklasy. Już 
w piątek 17 lutego o godz. 20.30 
Lech zmierzy się z GKS Bełchatów. 

Formę podopieczni Jose Bakero 
szlifowali na zgrupowaniu w Hisz-
panii, z którego wrócili w piątek.

Rozegrali tam kilka sparingów. 
Najpierw przegrali z FC Vaduz 
(Lichtenstein) 0:1. Potem wygra-
li z CD Rota 5:1, Spartą Praga 3:0 
i zagrali w turnieju Marbella Cup. 
Pokonali 5:0 FC Timisoarę, ale 
w półfi nale przegrali z Rubinem Ka-
zań 1:3. Na trafi enie Martinsa nasi 
zawodnicy zdołali odpowiedzieć. 
Kontrę rozpoczął Luis Henriquez, 
który zagrał do Aleksandara Tone-
va. Ten precyzyjnie dośrodkował, 
a Artiom Rudniew z bliska dopeł-
nił formalności. Niestety, jeszcze 
w pierwszej połowie Martins brutal-
nie sfaulował Rafała Murawskiego, 
który doznał uszkodzenia jednego 
z więzadeł stabilizujących staw sko-
kowy. Nie będzie w tym przypadku 

wymagana operacja, a do treningów 
powinien powrócić za około cztery 
tygodnie. To drugi kontuzjowany 
w Hiszpanii zawodnik. Wcześniej 
urazu wiązadeł w kolanie doznał Ka-
mil Drygas. Potem drużyna rosyjska 
zdobyła dwa gole i wygrała.

W meczu o trzecie miejsce 
w Marbella Cup 2012 Lech poko-
nał po rzutach karnych Guangzhou 
Evergrande 5:3. W regulaminowym 
czasie gry żadnemu z zespołów nie 
udało się trafi ć do bramki.

W 48. minucie Dmitrije Injac za-
grał za plecy obrońców do Artioma 
Rudniewa, który zdecydował się lo-
bować bramkarza, ale piłka minęła 
światło bramki. W 66. minucie Ło-
tysz dostał prostopadłą piłkę od Sier-

gieja Kriwca, jednak w sytuacji sam 
na sam trafi ł wprost w bramkarza. 
Kolejorz był zespołem lepszym, ale 
swoją wyższość udowodnił dopiero 
w karnych. Kotorowski obronił strzał 
Xianga, a Drewniak w ostatniej serii 
zapewnił Lechowi wygraną.

Teraz pora na rozgrywki ligowe. 
Do końca sezonu tylko 13. kolejek, 
nie ma więc miejsca na potknięcia. 
Żeby powalczyć o europejskie pu-
chary trzeba wygrywać. Po starciu 
z GKS lechitów czekają potyczki 
z Ruchem w Chorzowie, Górnikiem 
Zabrze, Wisłą w Krakowie, Jagiello-
nią w Białymstoku, Śląskiem oraz 
Cracovią. Pytanie brzmi, czy Bakero 
to właściwy człowiek do zrealizowa-

nia tego zadania? Czas pokaże.
Jednak łatwo z pewnością nie bę-

dzie. Kontuzja Murawskiego, choć 
nie bardzo groźna wyklucza zawod-
nika z pierwszych meczów. Nie wia-
domo czy w pełni sił będzie Drygas. 
Z powodów osobistych kontrakt 
rozwiązał z klubem Marciano Bru-
ma, a do Lechii Gdańsk wypożyczo-
no Jakuba Wilka, więc możliwość 
manewru w przypadku kontuzji bę-
dzie mocno ograniczona. 

Kontuzja Rafała Murawskiego, choć 
niegroźna,wyklucza go z pierwszych meczów
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Lechici 
czekają na 
Bełchatów

Do końca sezonu 13 
kolejek, nie ma miej-
sca na potknięcia

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Rafał Murawski 
na zgrupowaniu 
w Hiszpanii do-
znał kontuzji.

Mistrzem Wielkopolski dziennika-
rzy został Sławomir Lechna. 

W minioną sobotę, w gościnych 
salach poznańskiego Pub Clubu 
Agawa, odbyły się VII Mistrzostwa 
Wielkopolski Dziennikarzy w Dar-
ta. Do rywalizacji przystąpiło ponad 
30 przedstawicieli mediów. 

Miło nam poinformować, że w ka-
tegorii dziennikarzy najlepszy oka-
zał się Sławomir Lechna, redaktor 
naczelny Naszego Głosu Poznań-
skiego, który w ścisłym fi nale poko-
nał Krzysztofa Machowicza (Dom 
Książki) i Daniela Pajączkowskie-
go (TVP Poznań) oraz Krzysztofa 
Kaźmierczaka (Polska Głos Wiel-
kopolski). Wśród dziennikarek 
zwyciężyła Agnieszka Smogulecka, 
drugie miejsce zajęła Bogna Kisiel 
(obie Polska Głos Wielkopolski). 
W turnieju VIP-ów triumfowała Da-
ria Kruk. 

Organizatorem mistrzostw był 
Maciej Łosiak (Polska Głos Wielko-
polski), którego wspierali sędziowie 
z Drużynowej Ligi Darta. Sponso-
rami byli: BT Poznań, Kompania 
Piwowarska, Delikatesy Mięsne Ko-
narczak, Poland Runing Academy 
i Concordia Ubezpieczenia. Red

Dart 
dziennikarzy
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
reklama.naszglospoznanski.plreklama.naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.

Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest w 300 Dystrybuowany jest w 300 
stałych punktachstałych punktach (m.in. urzędy, 
markety, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji 
– centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restau-
racje, salony samochodowe, 
hurtownie), a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  

POZNAŃPOZNAŃ

OPALENICAOPALENICA

DUSZNIKIDUSZNIKI

KOMORNIKIKOMORNIKI

PUSZCZYKOWOPUSZCZYKOWO

MOSINAMOSINA

KÓRNIKKÓRNIK

KLESZCZEWOKLESZCZEWO

KOSTRZYNKOSTRZYN

POBIEDZISKAPOBIEDZISKA

MUROWANAMUROWANA
GOŚLINAGOŚLINA

TARNOWOTARNOWO
PODGÓRNEPODGÓRNE

ROKIETNICAROKIETNICA

SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic


